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[Wniebowstąpienie CHRYSTUSA określa ostateczne wejście człowieczeństwa JEZUSA do niebieskiego panowania BOGA, skąd kiedyś powróciPOR. DZ 1, 11… [KKK, 665, fragm.] 

UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO 

 

WNIEBOWSTĄPIENIE — SINGLETON COPLEY, Jan (1738, Boston – 1815, Londyn) 

1775, olejny na płótnie, 81.2×73 cm, Muzeum Sztuk Pięknych, Boston; źródło: commons.wikimedia.org 

Z DZIEJÓW APOSTOLSKICH DZ 1, 1-11 

Pierwszą Księgę napisałem, Teofilu, 

o wszystkim, co JEZUS czynił i czego nauczał 

od początku aż do dnia, 

w którym dał polecenia apostołom, 

których sobie wybrał przez DUCHA ŚWIĘTEGO, 

a potem został wzięty do nieba. 

Im też po SWOJEJ męce dał wiele dowodów, że żyje: 

ukazywał się im przez czterdzieści dni 

i mówił o królestwie BOŻYM. 

A podczas wspólnego posiłku 

przykazał im nie odchodzić z Jerozolimy, 

ale oczekiwać obietnicy OJCA: 

«Słyszeliście o niej ode MNIE» 

– mówił – 

«Jan chrzcił wodą, 

ale wy wkrótce zostaniecie ochrzczeni DUCHEM ŚWIĘTYM». 

Zapytywali GO zebrani: 

„PANIE, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?” 

Odpowiedział im: 

«Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, 

które OJCIEC ustalił swoją władzą, 

ale gdy DUCH ŚWIĘTY zstąpi na was, 

otrzymacie JEGO moc 

i będziecie MOIMI świadkami 

w Jeruzalem i w całej Judei, i w Samarii, 

i aż po krańce ziemi». 

Po tych słowach uniósł się w ich obecności w górę 

i obłok zabrał GO im sprzed oczu. 

Kiedy jeszcze wpatrywali się w NIEGO, 

jak wstępował do nieba, 

przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. 

I rzekli: 

„Mężowie z Galilei, 

dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? 

Ten JEZUS, 

wzięty od was do nieba, 

przyjdzie tak samo, 

jak widzieliście GO wstępującego do nieba”. 

PSALM RESPONSORYJNYPS 47 (46), 2-3. 6-7. 8-9 (R.: POR. 6) 

REFREN: PAN wśród radości wstępuje do nieba 

Wszystkie narody, klaskajcie w dłonie, 

radosnym głosem wykrzykujcie BOGU, 

bo PAN NajwYższy i straszliwy, 

jest wielkim KRÓLEM nad całą ziemią. 

BÓG wstępuje wśród radosnych okrzyków, 

PAN wstępuje przy dźwięku trąby. 

Śpiewajcie psalmy BOGU, śpiewajcie, 

śpiewajcie KRÓLOWI naszemu, śpiewajcie. 

Gdyż BÓG jest KRÓLEM całej ziemi, 

hymn zaśpiewajcie! 

BÓG króluje nad narodami, 

BÓG zasiada na SWYM świętym tronie. 

Z LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO EFEZJANEf 1, 17-23 
Bracia: 

BÓG PANA naszego, JEZUSA CHRYSTUSA, 

OJCIEC chwały, 

niech da wam ducha mądrości i objawienia 

w głębszym poznawaniu JEGO SAMEGO. 

Niech da wam światłe oczy serca, 

byście wiedzieli, czym jest nadzieja, 

do której ON wzywa, 

czym bogactwo chwały 

JEGO dziedzictwa wśród świętych 

i czym przeogromna JEGO moc 

względem nas wierzących – 

na podstawie działania JeGo potęgi i siły. 

Wykazał ON je, 

gdy wskrzesił GO z martwych 

i posadził po SWOJEJ prawicy 

na wyżynach niebieskich, 

ponad wszelką Zwierzchnością i Władzą, 

i Mocą, i Panowaniem, 

i ponad wszelkim innym imieniem, 

wzywanym nie tylko w tym wieku, 

ale i w przyszłym. 

I wszystko poddał pod JEGO stopy, 

a JEGO SAMEGO ustanowił nade wszystko GŁOWĄ dla Kościoła, 

który jest JEGO CIAŁEM, 

Pełnią TEGO, który napełnia wszystko 

wszelkimi sposobami. 

AKLAMACJA MT 28, 19A. 20B Alleluja, alleluja, alleluja, 

«Idźcie i nauczajcie wszystkie narody. 

JA jestem z wami przez wszystkie dni, 

aż do skończenia świata» 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. MATEUSZAMt 28, 16-20 

Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, 

tam gdzie JEZUS im polecił. 

A gdy GO ujrzeli, 

oddali MU pokłon. 

Niektórzy jednak wątpili. 

Wtedy JEZUS podszedł do nich 

i przemówił tymi słowami: 

«Dana MI jest wszelka władza 

w niebie i na ziemi. 

Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, 

udzielając im chrztu 

w imię OJCA i SYNA, i DUCHA ŚWIĘTEGO. 

Uczcie je zachowywać wszystko, 

co wam przykazałem. 

A oto JA jestem z wami 

przez wszystkie dni, 

aż do skończenia świata». 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Jesus_ascending_to_heaven.jpg
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.V: NABOŻEŃSTWA MAJOWE ku czci NAJŚWIĘTSZEJ MARYI 

PANNY odprawiane będą codziennie o 1730: 
 Po nabożeństwach – Msza św. 
 Zachęcamy! również do utrzymania tradycji śpiewania 

Litanii Loretańskiej przy krzyżach i kapliczkach parafii! 
 21.V (niedziela): 

 Rocznica 1. KOMUNII ŚW. na Mszy św. o 1030. 
 26.V (piątek): O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 

w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 Po Mszy św. – RÓŻANIEC. 

 28.V (niedziela): Kazania głosić będzie ks. Paweł ANTOSIAK 
z Papieskiego Stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w Potrze-
bie. Będzie mówił o prześladowaniach chrześcijan w krajach, 
do których Stowarzyszenie kieruje swoją pomoc. W tym 
czasie pomoc i uwaga Stowarzyszenia skierowane są szcze-
gólnie na Syrię. 

 Po Mszach św. można złożyć ofiary na projekty 
realizowane przez Stowarzyszenie. 

 Chrzty w maju w 4. niedzielę miesiąca – 28.V – na sumie. 
 3-4.VI (sobota-niedziela): Pielgrzymka rzeczna pw. św. Zygmunta 

do Płocka. 
 Chętnych prosimy o zgłaszanie się do ks. Proboszcza lub 

ks. Michała. 
 8-11.VI (czwartek-niedziela): Rodzinny Spływ Kajakowy k. Ełku. 

 Informacje u ks. Michała. 
 28.VII-6.VIII: Parafialny obóz wakacyjny, planowany w oś-

rodku wypoczynkowym w Młyniku. 
 Informacje na plakacie w gablocie przed kościołem. 
 Koszt: 1,850 zł. 
 Zapisy i informacje u ks. Michała. 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 

śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele. 
 W zakrystii są do nabycia książki o patronie, św. Zyg-

muncie, przygotowanej z racji ROKU JUBILEUSZOWEGO. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła, a także na korony dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY 
i JEJ SYNA (ongiś skradzione z naszego kościoła), można 
składać np. na konto parafialne: 

PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary (na korony) serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ZAPOWIEDZI 
Zapowiedź II: Jakub WILK, kawaler z parafii pw. Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi 

Panny w Sokołowie Podlaskim, i Ewelina DUDEK, panna z parafii tutejszej 

Zapowiedź II: Grzegorz BOROWSKI, kawaler z parafii tutejszej, i Joanna 

BOROWSKA, panna z parafii pw. św. Bożej Rodzicielki w Klarysewie 

Zapowiedź I: Robert Daniel SKOŁD, kawaler z parafii tutejszej, i Patrycja 

Magdalena MIAZGA, panna z parafii pw. Ducha Świętego w Warszawie 
Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach w zawarciu małżeństwa przez 

w/w osoby proszony jest o skontaktowanie się z Kancelarią Parafialną 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Anna STĘPNIEWSKA  7.V.2023 l. 76 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

22.V 
(poniedziałek) 

730 † cierpiących w czyśćcu 

1800 † Marianny WYSZOGRODZKIEJ, w rocznicę śmierci 

23.V 

(wtorek) 
730 † Janiny i Jerzego KOŁODZIEJÓW 

1800 w pewnej intencji 

24.V 

(środa) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Natalii, Tadeusza, Zbigniewa, Cecylii i Jana OKLEJÓW, 

Anny, Heleny i Feliksa KANABUSÓW 

25.V 
(czwartek) 

730 
† Urszuli Lach, w 12. rocznicę śmierci, 

zmarłych z rodzin Lachów i NOGALÓW 

1800 
† Mariana JEZIORSKIEGO, 

Kazimiery i Tadeusza WRONIECKICH 

26.V 

(piątek) 
730 † Heleny BRUDNIEWSKIEJ 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

27.V 

(sobota) 
730 † Anny OBCOWSKIEJ 

1800 † Szczepana POLAŃSKIEGO, w 1. rocznicę śmierci 

28.V 

(niedziela) 

845 † Krystyny i Józefa ŚLIWKÓW 

1030 
† Zofii, Stanisława i Stefana BARANÓW, 

Genowefy i Antoniego GUTTÓW 

1200 
† Stanisławy BOGUSZEWSKIEJ, 

Michała BATOROWSKIEGO 

1800 † Heleny i Stanisława PINDELSKICH 

DROGA KRZYŻOWA 

STACJA XVIII: WNIEBOWSTĄPIENIE DO CZĘSTOCHOWY 
Do Częstochowy w butach poszliśmy szlacheckich 

Ale te pańskie buty nogi nam otarły 

I trzeba było dalej – jakbyś dzieckiem 

Był – dyrdać na bosaka… 

Tłumy na nas parły 

Więc skakaliśmy chromo po kamieniach 

Zanim poznały stopy co to ziemia 

I jak sypny piasek podźwiga w kurzawie 

Wstaje chorągwią aż do nieba prawie 

I jak wiatr każdy jego lot odmienia 

Do Częstochowy poszliśmy. I dotąd 

Jeszcze idziemy aż do bólu głowy 

Ściśnięci w tej pielgrzymce naszej narodowej 

Bieda do biedy i pot aż do potu 

Siła do siły a lęk z przerażeniem 

I może właśnie to jest uzdrowienie 

Że dotknęliśmy siebie. I pod JEJ obrazem 

Każdy pozostał sobą a byliśmy razem 

Zrozumieliśmy ciemności zasłonę 

Spod której twarz zraniona ledwo nam jaśnieje 

I cud nie w tym tylko żeby mieć nadzieję 

W BOGU… Lecz BOGA do siebie przekonać 

BRYLL Ernest Włodzimierz (ur. 1935, Warszawa) 

il. DROGA KRZYŻOWA — DUDA-GRACZ, Jerzy (1941, Częstochowa – 2004, Łagowo); Jasna Góra; źródło: www.jasnagora.com 

JA SIĘ NIE SKARŻĘ 
I poznali GO po łamaniu chleba. 

«Jeszcze wiele rzeczy chciałbym wam powiedzieć, 

ale wy teraz tego nie zrozumiecie, 

lecz gdy ześlę wam DUCHA POCIESZYCIELA, 

ON wam przypomni i nauczy was wszystkiego, 

o czym wam mówiłem». 

«Odtąd wy będziecie MI świadkami 

w Jeruzalem, w Samarii, aż po krańce ziemi». 

«Idąc na cały świat, nauczajcie 

wszystkie narody, udzielając im chrztu 

w imię OJCA i SYNA, i DUCHA ŚWIĘTEGO, 

a JA będę z wami po wszystkie dni, 

aż do końca świata». 

Potem obłok zakrył GO przed ich oczami. 

JEZUS wstąpił do nieba. 

„Dlaczego tak stoicie i patrzycie w niebo? 

Ten JEZUS, który wstąpił do nieba, 

przyjdzie do was”. 

„TY, PANIE, tyle czasu masz, 

mieszkanie w chmurach i błękicie, 

a ja na głowie mnóstwo spraw 

i na to wszystko jedno życie. 

A skoro wszystko lepiej wiesz, 

bo patrzysz na nas z lotu ptaka, 

to powiedz, czemu tak mi jest, 

że czasem tylko siąść i płakać. 

Ja się nie skarżę na swój los 

potulna jestem jak baranek 

i tylko mam nadzieję, że 

chyba TY wiesz, co robisz, PANIE!”„Zamiast”, Edyta Geppert 

bp ZAWITKOWSKI, Józef, ps. ks. Tymoteusz (1938, Wał – 2020, Warszawa) – „Październikowe tajemnice” 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

http://www.jasnagora.com/stacjedrogikrzyzowej/9
http://www.swzygmunt.knc.pl/

